
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1374  DEL  22 maggio 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI DI STAFF   

UFFICIO AFFARI LEGALI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.          DEL  

 

OGGETTO:  Sinistro n. 1-8001-2025-0083687-1 del 10.06.2024 avvenuto ad Alba in Corso P. 

Cillario nr. 4 –Danneggiamento proprietà comunali (palo illuminazione 

pubblica) - introito dalla Compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI S.P.A. – (€ 

1.350,00) 

 

 

IL DIRIGENTE   

 

 Premesso che: 

 

Il giorno 10.06.2024, l’autoveicolo targato EL055SH di proprietà del Sig. B.G, assicurato 

presso la Compagnia “UNIPOL ASSICURAZIONI S.P.A”, causava danni a beni comunali  ed in 

particolare al palo dell’illuminazione pubblica ubicato ad Alba in Corso P.Cillario. 

 

La ditta “ARDEA SRL” di Cuneo, interpellata per la riparazione del danno, stimava lo 

stesso in € 1.398,67 oltre Iva per complessivi Euro 1.706,37. 

 

La Compagnia assicurativa Unipol Assicurazioni Spa, in qualità di Compagnia 

dell’assicurato, in data 24.04.2025, ha trasmesso assegno bancario per l’importo di Euro 1.350,00.  

 

In attesa che la Compagnia Assicurativa provveda all’integrazione della somma residua ed 

in particolare al rimborso dell’IVA, occorre accettare ed introitare, a titolo di acconto, l’importo 

sopracitato. 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17  del D.Lgs. n. 

165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

  

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 23 del 26 luglio 2024. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 



 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

  

          Visto il combinato disposto dell’art. 179 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del D.Lgs 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

  

 

DETERMINA 

 

1. di accettare, a titolo di acconto, in ordine al risarcimento del danno di cui in premessa, la 

somma di €  1.350,00; 

 

2. di introitare la somma di  € 1.350,00, corrisposta dalla Compagnia assicurativa Unipol 

Assicurazioni Spa, C.F. 00284160371 - P.Iva 03740811207, come segue: 

 

o titolo: 3; 

o tipologia: 0500; 

o categoria: 3050100 Indennizzi di assicurazione; 

o piano dei conti finanziario integrato: E 3.05.01.01.001  Indennizzi di assicurazione 

su beni immobili; 

o capitolo PEG 2324 del Bilancio 2025. 

 

 
 

      IL DIRIGENTE 

                                                                                                       (Avv. Massimo NARDI) 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 Alba, 

                                                                                                              

                                                                                                                IL DIRIGENTE  

DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

                                                                                                       (Dott. Massimo TOPPINO) 

 
 


